
Helgelanssykehuset HF  

Postboks 601  

8607 Mo i Rana                                                                                            28.02.19 

 

 

Høringsinnspill fra Human-Etisk forbund, Nord-Helgeland lokallag, til rapport fra 
«Ressursgruppa – Helgelandssykehuset 2025» 

I forbindelse med høringen om Helgelandssykehuset ønsker vi å komme med følgende 
innspill.  

Vi ønsker at Helgelandssykehuset skal være det første sykehuset i Norge som ansetter en 
sykehushumanist, i fast stilling.  

Tiden er inne for å diskutere om prestetjenestene i sykehus skal inkludere andre tros- og 
livssynssamfunn enn Den norske kirke. 

Livssynstilbudene i offentlige institusjoner i Norge, er i dag er stort sett kun rettet mot en 
kristen befolkning. Det harmonerer dårlig med at under halvparten av befolkningen tror på 
Gud, og det at Norge er blitt et flerkulturelt samfunn.  

Noen få av landets sykehus har forsøksordninger med ikke-prester som sjelesørgere eller 
samtalepartnere. Forsvaret ansatte i 2017 en feltimam og en felthumanist. St. Olavs hospital 
har hatt Norges eneste sykehushumanist, i et vikariat som nå er avsluttet. Universitetet i Oslo 
etablerte høsten 2018 et nytt masterstudium, som skal kvalifisere til å jobbe med 
livssynsbetjening i institusjoner. Mulighetene er derfor til stede for å få livssynshumanister 
ved hvert eneste sykehus i Norge.  

Prestene betjener selvfølgelig alle, hvis pasientene ønsker det, men ikke alle ønsker å snakke 
med en prest ved livets slutt. En psykolog vil heller ikke fullt ut kunne dekke behovet for 
samtaler om eksistensielle temaer, selv om de faglig er godt rustet for møter med mennesker i 
sorg og krise.  

Et ønske fra dere om å ansette en sykehushumanist, vil kunne sette Helgelandssykehuset i 
nasjonalt søkelys. Det kan gi positive ringvirkninger, for eksempel i form av en enda større 
søkermasse av fagfolk, til fremtidens sykehus på Helgeland.  

Med vennlig hilsen  

Anne Blyseth, på vegne av styret i Human-Etisk forbund, Nord-Helgeland lokallag 


